

БҰЙРЫҚ

31.03.2025

ПРИКАЗ

№ П-216

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Чернышова М.В. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров
МТЖБ бастығы А.И. Бондаренко

Орынд. Чернышова М.В.
Тел.: 32-46
Іс №08-01

БҰЙРЫҚ

31.03.2025

ПРИКАЗ

№ П-216

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

А.А. Казановский



Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.
Начальник ОМТС Бондаренко А.И.

Исп. Чернышова М.В.
Тел.: 32-46
Дело №08-01

Приложение 1
к приказу № П-216
от 31.03.2025г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
Исключить								
1.		ТОВАРЫ						
1.449	товары	Набивка АГИ 18*18 сальниковая	кг	10,00	2 900,00	29 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.450	товары	Набивка АГИ 8*8 сальниковая	кг	20,00	5 000,00	100 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.451	товары	Набивка АГИ 12*12 сальниковая	кг	4,70	5000,00	23 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.452	товары	Набивка АГИ 6*6 сальниковая с однослойным оплетением сердечника	кг	30,00	5 000,00	150 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.453	товары	Набивка АП-31 13*13 сальниковая с однослойным оплетением сердечника	кг	8,00	2 500,00	20 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.454	товары	Набивка АП-31 22 сальниковая круглая многослойного плетения	кг	200,00	2 600,00	520 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.455	товары	Набивка АП-31 25 сальниковая круглая многослойного плетения	кг	50,00	2 700,00	135 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.456	товары	Набивка АПР 10 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника	кг	32,00	3 000,00	96 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.457	товары	Набивка АПР 12 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника	кг	5,00	3 200,00	16 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.458	товары	Набивка АПР 14 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника	кг	60,00	3 200,00	192 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.459	товары	Набивка АПР 8 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника	кг	5,00	3 300,00	16 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.467	товары	Паронит ПОН 4*500*500	кг	30,00	800,00	24 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
Изменения								
1.		ТОВАРЫ						
1.1274	товары	ЛИСТ 320-0.5 *1200-А-О-ЦА185-В-ПП (рул) оцинкованный ГОСТ 14918-2020	тн	2,00	1 100 000,00	2 200 000,00	Конкурс	в течение года
1.1342	товары	ПОДШИПНИК 7210	ШТ	4,00	2 268,00	9 072,00	Конкурс	в течение года
1.1343	товары	ПОДШИПНИК 7536	ШТ	2,00	118 080,00	236 160,00	Конкурс	в течение года
Дополнения								
1.		ТОВАРЫ						
1.1705	товары	Набивка АГИ 18*18 сальниковая	КГ	10,00	2900,00	29 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1706	товары	Набивка АГИ 8*8 сальниковая	КГ	20,00	5000,00	100 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1707	товары	Набивка АГИ 12*12 сальниковая	КГ	4,70	5 000,00	23 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1708	товары	Набивка АГИ 6*6 сальниковая с однослойным оплетением сердечника	КГ	30,00	5 000,00	150 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1709	товары	Набивка АП-31 13*13 сальниковая с однослойным оплетением сердечника	КГ	8,00	2 500,00	20 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1710	товары	Набивка АП-31 22 сальниковая круглая многослойного плетения	КГ	200,00	2 600,00	520 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1711	товары	Набивка АП-31 25 сальниковая круглая многослойного плетения	КГ	50,00	2 700,00	135 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1712	товары	Набивка АПР 10 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника	КГ	32,00	3 000,00	96 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1713	товары	Набивка АПР 12 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника	КГ	5,00	3 200,00	16 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1714	товары	Набивка АПР 14 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника	КГ	60,00	3 200,00	192 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1715	товары	Набивка АПР 8 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника	КГ	5,00	3 300,00	16 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1716	товары	Паронит ПОН 4*500*500	КГ	30,00	800,00	24 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1717	товары	КЛАПАН Ду150 Ру16 19ч21бр обратный	ШТ	5,00	85 000,00	425 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1718	товары	АГРЕГАТ 1Д-1250-125 560кВт 1450об/мин 125м3/ч насосный	ШТ	1,00	15 225 000,00	15 225 000,00	Конкурс	в течение года
1.1719	товары	АГРЕГАТ ЦН-400-105 1500об/мин 200кВт 380-600В насосный центробежный	ШТ	1,00	14 646 075,00	14 646 075,00	Конкурс	в течение года
1.1720	товары	АГРЕГАТ Д320-50 60кВт 1450об/мин 320м3/ч напор 50м насосный	ШТ	2,00	2 335 734,38	4 671 468,76	Конкурс	в течение года
1.1721	товары	АГРЕГАТ 300Д90 насосный (250кВт 1500об/мин подача 1080 м3/ч напор 69м)	ШТ	1,00	11 194 425,00	11 194 425,00	Конкурс	в течение года
1.1722	товары	АГРЕГАТ 4Н-5*2 насосный 37кВт 3000 об/мин напор 108м, подача 53м3/ч, колесо D220	ШТ	2,00	31 524 685,50	63 049 371,00	Конкурс	в течение года

1.1723	товары	Труба 20*5 ст20 бесшовная х/д ГОСТ8734-75	ТН	0,12	2 171 000,00	260 520,00	Конкурс	в течение года
1.1724	товары	Труба 76*5 ст.20 ГОСТ 8732-78	ТН	0,20	936 000,00	187 200,00	Конкурс	в течение года
1.1725	товары	Труба 102*6 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	0,69	1 560 000,00	1 076 400,00	Конкурс	в течение года
1.1726	товары	Труба 76*4 ст3 ГОСТ8732-78	ТН	0,25	1 001 000,00	250 250,00	Конкурс	в течение года
1.1727	товары	Труба 159*4,5 ст3 ГОСТ10704-91	ТН	1,65	780 000,00	1 287 000,00	Конкурс	в течение года
1.1728	товары	Труба 42*4 ст10 ГОСТ8732-78	ТН	0,14	1014000,00	141 960,00	Конкурс	в течение года
1.1729	товары	Труба 89*5 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	2,00	1 040 000,00	2 080 000,00	Конкурс	в течение года
1.1730	товары	Труба 57*4 ст3 ГОСТ10704-91	ТН	0,32	520 000,00	166 400,00	Конкурс	в течение года
1.1731	товары	Труба 377*10 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	6,41	2 054 000,00	13 166 140,00	Конкурс	в течение года
1.1732	товары	Труба 426*10 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	10,00	1 430 000,00	14 300 000,00	Конкурс	в течение года
1.1733	товары	Труба 57*3 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	1,00	871 000,00	871 000,00	Конкурс	в течение года
1.1734	товары	Труба 20*2.8 ст20 ГОСТ3262-75	ТН	0,10	702 000,00	70 200,00	Конкурс	в течение года
1.1735	товары	Труба 108*5 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	9,53	1 820 000,00	17 344 600,00	Конкурс	в течение года
1.1736	товары	Труба 159*7 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	2,00	2 080 000,00	4 160 000,00	Конкурс	в течение года
1.1737	товары	Труба 16*2.5 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	0,10	2 171 000,00	217 100,00	Конкурс	в течение года
1.1738	товары	Труба 219*8 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	1,00	2 054 000,00	2 054 000,00	Конкурс	в течение года
1.1739	товары	Труба 102*4 ст3 ГОСТ10704-91	ТН	0,15	780 000,00	117 000,00	Конкурс	в течение года
1.1740	товары	Труба 32*4 ст20 ТУ14-3-460-2009	ТН	0,50	1 885 000,00	942 500,00	Конкурс	в течение года
1.1741	товары	Труба 60*5 ст20 ТУ14-3-460-2009	ТН	0,80	1 885 000,00	1 508 000,00	Конкурс	в течение года
1.1742	товары	Труба 89*6 ст20 ТУ14-3-460-2009	ТН	1,20	1 885 000,00	2 262 000,00	Конкурс	в течение года
1.1743	товары	Труба 10*2 ст12Х18Н10Т ГОСТ9941-81	ТН	0,20	4 550 000,00	910 000,00	Конкурс	в течение года
1.1744	товары	Труба 219*7 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	1,30	2 054 000,00	2 670 200,00	Конкурс	в течение года
1.1745	товары	Труба 32*4 ст20 ГОСТ 8732-78	ТН	0,27	1 885 000,00	508 950,00	Конкурс	в течение года
1.1746	товары	Кронштейн ТП23.40.000 L=290мм роликоопоры ленточного конвейера	ШТ	50,00	59 412,00	2 970 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1747	товары	Кронштейн ч.23.15.01.000 L=160мм роликоопоры ленточного конвейера	ШТ	50,00	22 320,00	1 116 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1748	товары	Кабель АВВГ 3*10+1*6	М	100,00	666,00	66 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1749	товары	Кабель АКВВГ 10*2.5	М	300,00	336,00	100 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1750	товары	Кабель АКВВГ 14*2.5	М	300,00	528,00	158 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1751	товары	Кабель АСБ 3*120-10	М	100,00	6 576,00	657 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1752	товары	Кабель ВВГ 4*4	М	100,00	1 146,00	114 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1753	товары	Кабель ВВГнг 4*6	М	100,00	1 539,00	153 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1754	товары	Кабель КВВГ 10*2.5	М	200,00	2 139,00	427 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1755	товары	Кабель КВВГЭнг(А)-LS 14*2.5	М	150,00	2 737,00	410 550,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1756	товары	Кабель КВВГЭнг-LS 10*1	М	800,00	1 108,00	886 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1757	товары	Кабель КВВГЭнг-LS 14*1	М	800,00	1 260,00	1 008 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1758	товары	Кабель КВВГЭнг-LS 7*1	М	800,00	748,00	598 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1759	товары	Кабель КГ 3*2.5	М	100,00	1 960,00	196 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1760	товары	Кабель КГ 4*16	М	100,00	5 159,00	515 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1761	товары	Кабель КГ 5*4	М	200,00	1 920,00	384 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1762	товары	Кабель МКЭШВнг(А)-LS 4*1.0	М	200,00	700,00	140 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1763	товары	Кабель МКЭШВнг-LS 4*0.75	М	200,00	607,00	121 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1764	товары	Провод АПВ-2.5	М	1 000,00	43,00	43 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1765	товары	Провод АППВ 2*2.5	М	300,00	92,00	27 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1766	товары	Провод ПВ-3 1*0.75	М	400,00	66,00	26 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1767	товары	Светильник TL-STREET 80 Plus SK W 79.4Вт 5000К уличный	ШТ	27,00	92 701,00	2 502 927,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1768	товары	Электродвигатель ДАЗО-4-450 УК-8МУ I 400кВт 750об/мин 6000В IP 54 IM1001	ШТ	1,00	25 488 000,00	25 488 000,00	Конкурс	в течение года
1.1769	товары	ПОДОГРЕВАТЕЛЬ сетевой воды ПСВ-500-3-23	ШТ	2,00	154 067 615,71	308 135 231,42	конкурс	в течение года
2.		РАБОТЫ						
2.14	работы	Текущий ремонт оборудования турбинного цеха	РАБОТА	1,00	177 411 967,89	177 411 967,89	Конкурс	в течение года

3.		УСЛУГИ						
3.98	услуги	Обучение по программе «Международный Сертификат по Безопасной Организации Работ IOSH»	услуга	1,00	1 280 000,00	1 280 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский